Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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Verbale delle riunioni 

A.C.A., Consejo de Aragón, Cdmara, vol. 376 (A). 
Copia autentica. 

6 	 1593 giugno 10, Cagliari (Cattedrale) 
Antonio Giovanni Palou, consigliere regio e reggente la Cancelleria reale, 

ammessa la contumacia dei convocati non comparenti, accusata e richiesta da 
Angelo Concas, procuratore del fisco e del patrimonio regio, a nome del viceré 
Gastone de Moncada proroga l'apertura del Parlamento al 23 giugno. 

Et adveniente 1  die Iovis, intitulato decimo mensis Iunii, anno a nativitate Do-
mini 1593, Calari, ad celebrationem dicti regii generalis Parlamenti assignato, 
constitutus magnificus et egregius dominus Anthonius Ioannes Palou, regius / 

c. i i consiliarius regiam Cancellariam regens in personam illustrissimi domini don 
Gastonis de Moncada de Consilio sacrae catholicae regiae Maiestatis Philippi, 
domini nostri regis, et pro Sua Maiestate locumtenentis et capitanei generalis 
totius presentis Sardiniae Regni et praesidis in dicto generali Parlamento, in-
tus ecclesiam metropolitanam cathedralem sedis calaritane, ante capellam ín-
vocationis gloriosissimae Virginis Mariae Rosarii, ubi solitum est Parlamen-
tum generale in praesenti civitate Calaris celebrari, ad quem locum accessit 
pro facienda prorogatione infrascripta, comparuit magnificus Ioannes Angelus 
Concas, fisci et patrimonii regii procurator, qui verbo dicto magnifico et egre-
gio domino regiam Cancellariam regenti, haec vel similia verba exposuit: 
«Molt magnifich y egregi Sefior. Attes que vui es lo dia assignat a la celebratio 
del real generai Parlament del present Regne, yo per part de la regia Cort scu-
se contumacia contra los citats y no comparents en lo termini assignat y sup-
plique que admesa dita contumatía sie procehit avant ad ulteriora en dit real 
generai Parlament». 
Quibus sic ut prefertur dictis, statim praedictus magnificus et egregius domi-
nus regiam Cancellariam regens, in personam illustrissimi domini locumtenen-
tis generalis et praesidis dicti generalis Parlamenti, sequentem fecit provisio-
nem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis, admissa dicta contumatia, si et 

c. i i v. in quantum de iure est admittenda, / concedít dictis citatis et non comparen- 

i Et adveniente] in marg. Prima porrogatio. 
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tibus usque ad diem vigesimumtertium presentis mensis Iunii, ad quem diem, 
si feriata non fuerit, sin autem ad diem exinde proxime sequentem, si iurídica 
fuerit, alioquin ad primam sequentem iuridicam, porrogat predíctum regium 
generale Parlamentum in hoc eodem loco, mandans de his per notarium et re-
gentem Scribaniam Locumtenentiae generalis infrascriptum actum confici». 
Presentibus nobili don Petro Onofrio de Ferreras, magnificis Nicolao Torrel-
la, Gabriele Pitzolo, loanne Anthonio Piso et aliis plurimis pro testibus, etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et regens Scribaniam Locumtenentiae generalis 
pro herede Serra. 

7 	 1593 giugno 23, Cagliari (Cattedrale) 
Giovanni Antonio Palou, consigliere regio e reggente la Cancelleria reale, 

ammessa la contumacia dei convocati non comparenti, accusata e richiesta da 
Giovanni Angelo Concas, procuratore del fisco e del patrimonio regio, a nome 
del viceré Gastone de Moncada comunica la concessione della seconda proroga 
dell'apertura del Parlamento, rinviandola al 3 luglio 1593. 

Et adveniente i die Sabbati, intitulato vigesimo tertio mensis Iunii, anno a na-
tivitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Calari, ad cele-
brationem dicti regii generalis Parlamenti assignato, constitutus personaliter 
magnificus et egregius Ioannes Antonius Palou, regiam Cancellariam regens, 
in personam illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidentis dicti 
generalis Parlamenti, intus predictam ecclesiam metropolitanam cathedralem 
sedis Calaris, ante dictam capellam sub invocatione Virginis Mariae Rosarii, 
pro facienda porrogatione infrascripta, comparuit dictus magnificus Ioannes 
Angelus Concas, fisci et regii patrimonii procurator, qui verbo dixit sequentia: 
«Molt magnifich y egregi Sefior. / 
Attes vui es lo die assignat a la celebracio del real general Parlament del pre- c. 12 

sent Regne, yo 2  per part de la regia Cort acuse contumaQia contra los Qitats i 
no comparents y supplique sia passat avant ad ulteriora en dit real general 
Parlament». 
Quibus sic dictis, statim dictus magnificus et egregius dominus regiam Cancel-
lariam regens, in personam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis, admissa dieta contumatia, si et 
in quantum de iure est admittenda, concedit dictis citatis et non comparenti-
bus usque ad diem tertiam mensis Iulii proxime venturi, si feriata non fuerit, 

' Et adveniente] in marg. Secunda porrogatio. 
2  yo] ins. in interi. 
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sín autem ad diem exinde proximam sequentem, si iuridica fuerit, alioquin ad 
primam sequentem iuridicam porrogat Parlamentum regium praedictum in 
hoc eodem loco, mandans de his actum confici». Praesentibus reverendo Gre-
gorio Garau canonico calaritano, reverendo Francisco Martis etiam canonico 
callaritano, Nicolao Cabra causidico et multis aliis. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra. 

8 	 1593 luglio 3, Cagliari (Cattedrale) 
Giovanni Antonio Palou, consigliere regio e reggente la Cancelleria reale, 

ammessa la contumacia dei convocati non comparenti,  accusata e richiesta da 
Giovanni Angelo Concas, procuratore del fisco e del patrimonio regio, a nome 
del viceré Gastone de Moncada comunica la concessione della terza proroga del-
l'apertura del Parlamento, rinviandola al 12 luglio 1593. 

Die autem t tertio mensis Iulii, anno a nativitate Domini millesimo quingente-
simo nonagesimo tertio, Calari, ad celebrationem dicti regii generalis Parla-
menti assegnato, constitutus personaliter magnificus et egregius dominus Ioan-
nes Antonius Palou, regiam Cancellariam regens, in personam illustrissimi do-
mini don Gastonis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis presentis 

c. 12v. Regni et praesidentis dicti regii / Parlamenti, intus dictam ecclesiam metropo-
litanam sedis Calaris, in predicto loco, ad infrascriptam porrogationem facien-
dam, comparuit praedictus magnificus Ioannes Angelus Concas, fiscus regius, 
qui verbo acusavit contumatiam contra citatos et non comparentes, supplicat 
ad ulteriora in dicto regio generali Parlamento procedi. 
Et dictus magnificus et egregius dominus regiam Cancellariam regens, in per-
sonam Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in praesenti generali 
Parlamento, admissa dicta contumatia, si et in quantum de iure est admitten-
da, concedit dictis citatis et non comparentibus usque ad diem duodecimam 
praesentis mensis Iulii, si feriata non fuerit, sin autem ad diem exinde proxi-
mam sequentem, si iuridica fuerit, alioquin ad primam sequentem iuridicam, 
porrogat praedictum regium generale Parlamentum in hoc eodem loco, de 
quibus mandavit huiusmodi confici instrumentum». Praesentibus magnifico 
Thoma Torrella, Anthonio Mura, Francisco Tola, Thoma Mondo calaritano. 

Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius pro herede Serra. 

i Die autem] in marg. Tertia porrogatio. 
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9 	 1593 luglio 12, Cagliari (Reale Udienza) 
Gregorio Cani, vicario generale dell'archidiocesi di Cagliari e sindaco del 

Capitolo cagliaritano, e Vincenzo Baccallar, canonico e procuratore del vescovo 
di Alghero, contendono sopra il diritto di precedenza nella seduta inaugurale del 
Parlamento; il viceré Gastone de Moncada, considerato che la cosa richiederebbe 
maggior discussione, su deliberazione della Reale Udienza e senza volere che la 
sua dichiarazione costituisca pregiudizio per le parti; fermi restando i loro diritti, 
decide che si proceda secondo quanto osservato nei Parlamenti presieduti dai vi-
ceré Michele de Moncada e Giovanni Coloma, nei quali la precedenza spettò al 
procuratore del Capitolo cagliaritano.